

INFORMACJA

o posiedzeniu Komisji Nadzwyczajnej do spraw wyjaśnienia przypadków nielegalnej inwigilacji, ich wpływu na proces wyborczy w Rzeczypospolitej Polskiej oraz reformy służb specjalnych

nr posiedzenia: 14

data posiedzenia: 18 lipca 2022 r.

Porządek posiedzenia:

1. Wysłuchanie Pawła Tamborskiego, wiceministra skarbu w l. 2012-2014.
2. Wysłuchanie Andrzeja Długosza, współwłaściciela agencji Cross Media PR Sp. z o.o.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Marcin Bosacki.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Marcin Bosacki, Jacek Bury, Michał Kamiński, Magdalena Kochan, Gabriela Morawska-Stanecka, Sławomir Rybicki, Wadim Tyszkiewicz,

senator:

Marek Borowski,

goście, m.in.:

podsekretarz stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa w latach 2012–2014 Paweł Tamborski z pełnomocniczką,

współwłaściciel Agencji „Cross Media PR” Sp. z o.o. Andrzej Długosz,

Kancelaria Senatu:

pracownicy Biura Legislacyjnego: Beata Mandylis, Michał Pruszyński.

Ad 1.

Komisja wysłuchiwała wiceministra skarbu w latach 2012–2014 Pawła Tamborskiego w związku z potwierdzonym przez Amnesty International pięciokrotnym atakowaniem jego telefonu Pegasusem w okresie od 11 lutego do 5 kwietnia 2018 r. W ocenie Pawła Tamborskiego ataki te mogą być związane z jego zatrzymaniem w lutym 2018 r. pod zarzutem wyrządzenia istotnej szkody w procesie prywatyzacji spółki Ciech przez Kulczyk Chemistry. Postępowanie prokuratorskie w tej sprawie toczy się od 2018 r.

Według senatora Sławomira Rybickiego działania wobec Pawła Tamborskiego były próbą udowodnienia tezy politycznej, że rząd PO–PSL niewłaściwie gospodarował mieniem Skarbu Państwa, a planowana sprzedaż akcji Ciechu mogła naruszyć interes państwowy.

Ad 2.

Współwłaściciel Agencji „Cross Media PR” Sp. z o.o. Andrzej Długosz poinformował o 61 potwierdzonych przez Amnesty International atakach Pegasusem na swój telefon od marca 2018 r. do października 2019 r. Jak uważa, przyczyną tych ataków mogły być jego krytyczna postawa wobec rządu, współpraca z politykami oraz znajomość z Pawłem Tamborskim, a także projekty z udziałem podmiotów zagranicznych, w tym związane z utrzymaniem produkcji węgla kamiennego w Polsce. Zeznał, że w 2016 r. jego mieszkanie oraz biura zostały przeszukane przez CBA w sprawie śledztwa dotyczącego prywatyzacji Ciechu, jednak nigdy nie zostały mu postawione żadne zarzuty w tej sprawie. Wyraził przekonanie, że CBA jest policją polityczną realizującą cele polityczne PiS. Zwrócił uwagę, że skoro Pegasus umożliwia preparowanie danych, to mogą być one następnie przez służby sprzedawane podmiotom prywatnym, co nazwał „prywatyzacją służb”.

Przewodniczący komisji Marcin Bosacki poinformował, że 5 lipca br. złożył w prokuraturze wyjaśnienia w związku ze złożonym wnioskiem o wszczęcie postępowania w sprawie domniemanego szantażu wobec byłego prezydenta Pracodawców RP Andrzeja Malinowskiego. Zapowiedział też na 19 września br. spotkanie w Senacie komisji z przedstawicielami odpowiedniej komisji Parlamentu Europejskiego.